UỶ BAN NHÂN DÂN

      HUYỆN TUY PHƯỚC

        Số:       /UBND-VX
       V/v đăng ký tham dự lớp tập huấn

truyền thông về phát triển du lịch cộng

đồng và du lịch bền vững

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

         Tuy Phước, ngày       tháng 10 năm 2023

                                      Kính gửi:

                                                                  - Các phòng, ban, ngành liên quan;

                                                                  - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

              Căn cứ Kế hoạch số 107/KH-UBND ngày 29/9/2023 của UBND huyện Tuy

Phước về việc tổ chức lớp tập huấn truyền thông về phát triển du lịch cộng đồng và du

lịch bền vững trên địa bàn huyện năm 2023, UBND huyện tổ chức lớp tập huấn truyền

thông về phát triển du lịch cộng đồng và du lịch bền vững, với các nội dung cụ thể sau:

1. Nội dung tập huấn

- Giới thiệu tổng quan về phát triển du lịch cộng đồng;

- Một số mô hình du lịch cộng đồng có thể áp dụng phát triển đối với địa bàn;

- Kinh nghiệm phát triển du lịch cộng đồng và định hướng phát triển du lịch

cộng đồng bền vững ở địa phương;

- Truyền thông về ứng xử văn minh du lịch;

- Du lịch có trách nhiệm, du lịch bền vững.

- Phổ biến các quy định của pháp luật về du lịch gồm: Luật Du lịch 2017; Nghị

định số 45/2019/NĐ-CP ngày 21/5/2019 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực du lịch; Thông tư số 18/2021TT-BVHTTDL ngày

31/12/2021 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chế độ báo cáo thống kê

trong hoạt động du lịch; Quyết định số 10/2018/QĐ-UBND ngày 28/02/2018 của

UBND tỉnh ban hành Quy định phân cấp quản lý nhà nước về du lịch thuộc tỉnh Bình

Định.

2. Thành phần tham gia:

2.1. Đối tượng:

- Lãnh đạo, công chức Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; đại diện lãnh đạo và

công chức các cơ quan, đơn vị liên quan đến công tác du lịch: Phòng Kinh tế - Hạ tầng,

Nông nghiệp và PTNT, Tài nguyên – Môi trường, Tài chính – Kế hoạch, Y tế, Trung

tâm VH-TT-TT, Chi cục Thống kê khu vực Tuy Phước – Vân Canh và Công an huyện;

- Đại diện lãnh đạo UBND và công chức phụ trách Văn hóa – Xã hội 13 xã, thị

trấn;

- Các tổ chức, hộ gia đình kinh doanh các loại hình du lịch, các dịch vụ ăn uống,

mua sắm phục vụ khách du lịch; các công ty lữ hành, dịch vụ du lịch trên địa bàn

huyện.

2.2. Số lượng: 60 người

3. Thời gian, địa điểm:

3.1. Thời gian: Dự kiến ngày 17/10/2023.

3.2. Địa điểm: tại Hội trường Trung tâm VH–TT–TT huyện – 17 Xuân Diệu, thị

trấn Tuy Phước, huyện Tuy Phước.

4. Kinh phí:

- Từ nguồn kinh phí mục tiêu năm 2023 được phê duyệt tại Quyết định số

7800/QĐ-UBND ngày 31/8/2023 của UBND huyện Tuy Phước.

- Hỗ trợ một phần kinh phí cho đối tượng không hưởng lương ở cấp xã và các

tổ chức, cá nhân kinh doanh các hoạt động du lịch. Cơ quan, đơn vị, địa phương đảm

bảo chi phí đi lại cho cán bộ, công chức, viên chức của đơn vị tham gia tập huấn.

Danh sách đăng ký gửi về Phòng Văn hoá và Thông tin huyện, trước ngày

09/10/2023 theo biểu mẫu sau:

TT Họ và tên

Chức vụ/Cơ

quan, đơn vị

Điện thoại

liên hệ

Địa chỉ

Email

* Thông tin chi tiết xin vui lòng liên hệ: Ông Huỳnh Nam Việt, Chuyên viên

Phòng Văn hoá và Thông tin huyện, số điện thoại: 02563.633.106 hoặc 0935.572.123/

UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan; UBND các xã, thị trấn

thông báo đến các tổ chức, hộ gia đình kinh doanh các loại hình du lịch, các dịch vụ

ăn uống, mua sắm phục vụ khách du lịch; các công ty lữ hành, dịch vụ du lịch trên địa

bàn quản lý lập danh sách và cử cán bộ tham gia lớp Tập./.

Nơi nhận:                                                              KT. CHỦ TỊCH

- Như mục 2.1;                                                                                         PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, K5.

                                                                                        Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T16:03:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Huỳnh Thanh Trang<tranght@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T09:24:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T10:07:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T14:27:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T14:27:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T14:27:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!